
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DOM PEDRO 
Desenvolvimento com Responsabilidade 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 06.137.293/0001-30 

RELATÓRIO 

C 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Dom Pedro (MA) 
apresenta a Vossa Senhoria o relatório referente ao Pregão Presencial n°. 014/2021, para 
Contratação de empresa especializada para implantação de Sistema Integrado de 
Contabilidade e arrecadação, Hospedagem de dados em nuvem para disponibilização de 
dados na WEB e acompanhado de assistência e suporte técnico atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração de Dom Pedro/MA. 

DO JULGAMENTO 

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio de Licitação reuniram-se às 11:00h do dia 03/05/2021, 
com o fim de julgar a proposta do licitante que atendeu ao Pregão Presencial em pauta. Feito o mapa 
apuração dos preços e negociação, a CPL apontou como vencedora a seguinte licitante: 

EMPRESA: 
SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTABILIDADE LTDA - 
ME (ADTR INFORMATICA). CNPJ N°. 09.295.258/000i-37 

ITENS 01 02 e 03. VALOR: R$ 	60.000,00 
VALOR GLOBAL V. TOTAL POR EXTENSO. SITUAÇÃO: 
R$ 	60.000,00 Sessenta mil reais. VENCEDOR 
OBSERVAÇÃO: Habilitado. 

ADJUDICAÇÃO 

O Pregoeiro e Equipe de Apoio no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela 
Portaria n° 028/2021-GP, de 14/01/2021, tendo em vista Relatório do Pregão Presencial n°014/2021. 
RESOLVE: Adjudicar o objeto a Licitante SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTABILIDADE LTDA - ME 
(ADTR INFORMATICA). Desta forma, submetendo o assunto à apreciação do Secretário Municipal 
de Administração e Finanças. 

Dom Pedro/MA, 03 de maio de 2021. 

CHRISTOFFY F SCO ABREU SILVA 
Pro .eiro Oficial 

M À& ~ Hiá _À 1~ At~ - -A ~MO R 1'ã 
Membro 

Praça Teixeira de Freitas n°. 72, Centro, CEP: 65765-000--Dom Pedro (MA) 


